Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Артемовский "31" августа 2022г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6» (МБОУ СОШ № 6), в лице директора Киселевой
Марины Николаевны, действующий на основании Устава, осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии от «12» апреля 2016г.№18498
серия 66Л01 №0005163, выданной Министерством общего и профессионального
образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем «Организация №1» и
организм/пя-партнер Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Центр образования и профессиональной ориентации»
(МАОУ ДО «ЦОиПО»), в лице директора Холотковой Натальи Александровны,
действующего на основании Устава, осуществляющего образовательную деятельность на
основании лицензии от «19» августа 2013г.№17416 серия 66Л01 №0003408, выданной
Министерством общего и профессионального образования Свердловской области,
именуемая в дальнейшем «Организация №2», а вместе в дальнейшем именуемые
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части

образовательной программы «Технология» для учащихся 5-9 классов: Разделы
Электротехнические работы. Введение в робототехнику; Элементы тепловой энергетики,
электротехники и робототехники; Энергетические технологии. Основы электротехники и
робототехники; Технологии получения и преобразования металлов и искусственных
материалов; Технологии преобразования металлов; Современные и перспективные
технологии; Технология ведения дома; Электротехника и автоматика с использованием
сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма, Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с
Организацией-участником (Приложение 1).

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01 сентября 2022 г. по
31 мая 2023 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательной
программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием
Организации-участника.

2.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для
реализации Образовательной программы: учебные помещения, укомплектованные
высокотехнологичным оборудованием, расположенные по адресу: 623794, Свердловская
область, Артемовский район, п. Буланаш, ул. Коммунальная, 10 (Здание 1), ул.
Коммунальная, 8 (Здание 3) (Приложение 2).

2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов,
время, место их реализации, определяются календарно-тематическим планом
(Приложение 3) и расписанием (Приложением 4) к настоящему договору.

Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в
Организацию-участник не менее чем за 7 рабочих дней до начала реализации частей
Образовательной программы, указанных в пункте 2.3 настоящего Договора.

2.4. Организация-участник не позднее 10 рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой
организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-
участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1. Базовая организация осуществляет реализацию Организацией-участником

части Образовательной программы на основании заключаемого Сторонами договора
безвозмездного оказания услуг в сфере образования.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном

порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления
действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной
деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение 1 - Образовательная программа;
Приложение 2 - Ресурсы;
Приложение 3 - Календарно-тематическое планирование;
Приложение 4 - Расписание.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Муниципальное бюджетное Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № дополнительного образования «Центр
6» образования и профессиональной

Юридический и фактический адрес:
623780, Свердловская область,
г.Артемовский, ул. Чайковского, д2
Тел. (34363) 24740

ориентации»
Юридический и фактический адрес:
623794, Свердловская область,
Артемовский район, пос. Буланаш, ул.
Коммунальная, д. 10
Тел. (34363) 54900

Н.А./

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-11T09:25:59+0500